

Vĩnh Linh, ngày 02 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động Tháng Công nhân và Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-LĐLĐ ngày 13/3/2024 của LĐLĐ tỉnh Quảng Trị về việc tổ chức Tháng Công nhân - Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động tỉnh Quảng Trị năm 2024, Ban Thường vụ LĐLĐ huyện xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động Tháng Công nhân gắn với Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024 với nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền, tạo động lực, khí thế để cán bộ công đoàn, đoàn viên, người lao động quyết tâm cao, nỗ lực lớn, cùng hành động đưa Nghị quyết Đại hội Công đoàn các cấp, Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn tỉnh Quảng Trị và Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023 - 2028 vào cuộc sống.

- Thông qua các hoạt động Tháng Công nhân và Tháng hành động về ATVSLĐ làm tốt hơn nữa công tác đại diện, chăm lo, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên, người lao động; tranh thủ sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền, hệ thống chính trị, chủ doanh nghiệp và toàn xã hội trong xây dựng phong trào công nhân và công đoàn ngày càng lớn mạnh.

- Động viên, khích lệ đội ngũ đoàn viên, người lao động, nhất là đội ngũ công nhân lao động trong các loại hình doanh nghiệp nỗ lực vượt khó, đổi mới sáng tạo, phát huy sáng kiến, cải tiến kỹ thuật nâng cao năng suất lao động, hiệu quả công tác, phát triển cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, thúc đẩy tăng trưởng kinh tế đất nước, góp phần đảm bảo việc làm và cải thiện thu nhập, đời sống của đoàn viên, người lao động.

- Thúc đẩy công tác phối hợp giữa tổ chức Công đoàn với các cơ quan chức năng, chính quyền đồng cấp và NSDLĐ trong việc triển khai các chương trình, hành động cụ thể về ATVSLĐ, cải thiện điều kiện làm việc, phát động thi đua, đẩy mạnh phong trào quần chúng làm công tác ATVSLĐ, góp phần xây dựng văn hóa an toàn lao động tại nơi làm việc.

2. Yêu cầu

- Công đoàn cơ sở chủ động tham mưu với cấp ủy, chính quyền đồng cấp, người sử dụng lao động tổ chức các hoạt động Tháng Công nhân gắn với Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024 đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tại cơ sở, trực tiếp phục vụ đoàn viên, người lao động...

- Phấn đấu mỗi công đoàn cơ sở tổ chức ít nhất 01 hoạt động hưởng ứng hoặc 01 mô hình chăm lo lợi ích (về vật chất, tinh thần, sức khỏe, học tập...) cho đoàn viên, người lao động nhân Tháng Công nhân và Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024.

II. CHỦ ĐỀ THÁNG CÔNG NHÂN - THÁNG HÀNH ĐỘNG VỀ ATVSLĐ NĂM 2024

- **Tháng công nhân:** “Đoàn kết công nhân - Triển khai nghị quyết”
- **Tháng hành động về ATVSLĐ:** “Tăng cường đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc và trong chuỗi cung ứng”
- **Thời gian triển khai:** Từ ngày 01/5 - 31/5/2024.

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Tổ chức chương trình “Đưa nghị quyết đại hội vào cuộc sống”; “Đổi thoại tháng 5”; các hoạt động “Công nhân vì doanh nghiệp, doanh nghiệp vì công nhân”, “Cảm ơn người lao động”

- Tổ chức Hội nghị tuyên truyền, quán triệt, học tập và triển khai Nghị quyết Đại hội công đoàn các cấp, Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn tỉnh Quảng Trị và Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023-2028 gắn với phổ biến chính sách, pháp luật mới liên quan đến quyền lợi đoàn viên, người lao động.

- Các cấp công đoàn căn cứ tình hình thực tiễn tham mưu, đề xuất, phối hợp tổ chức các cuộc gỡ, đối thoại giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền, chuyên môn với đoàn viên, người lao động theo Nghị quyết số 02-NQ/TW, ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về “Đổi mới tổ chức và hoạt động Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới”.

- Công đoàn cơ sở trong doanh nghiệp chủ động đề xuất, phối hợp với người sử dụng lao động tổ chức các diễn đàn, hoạt động “Công nhân vì doanh nghiệp, doanh nghiệp vì công nhân” để người sử dụng lao động gặp gỡ, trao đổi, lắng nghe đoàn viên, người lao động đề xuất ý tưởng, giải pháp nâng cao năng suất lao động, phát triển sản xuất - kinh doanh; kiến nghị giải pháp đảm bảo việc làm, thu nhập cho người lao động một cách bền vững và phát huy tinh thần trách nhiệm của công nhân trong đồng hành với doanh nghiệp thúc đẩy năng suất lao động. Tổ chức Chương trình “Cảm ơn người lao động” để tri ân người lao động có thành tích trong lao động sản xuất, có nhiều đóng góp cho đơn vị, doanh nghiệp.

2. Đẩy mạnh công tác chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng và nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên, CNVC-LĐ

- Rà soát, đẩy mạnh công tác thương lượng với người sử dụng lao động nhằm nâng cao phúc lợi, lợi ích cho đoàn viên, người lao động, tạo chuyên biến mạnh về chăm lo những nhu cầu cơ bản, cần thiết của đoàn viên, công nhân lao động. Tổ chức hội nghị đánh giá kết quả thực hiện TULĐTT nhóm (Gỗ và VLXD). Triển khai ký kết TULĐTT đồng loạt trong Tháng Công nhân năm 2024.

- Tìm kiếm đối tác, ký kết chương trình phúc lợi đoàn viên với nhiều ưu đãi thiết thực cho đoàn viên, người lao động; tiếp tục triển khai các chương trình phúc lợi cho đoàn viên, người lao động do LĐLĐ tỉnh ký kết với các đơn vị (Công ty Bảo Việt Quảng Trị; Công ty CPTM&XNK Việt Hồng Chinh; Nha khoa Bác sĩ Thương; Chi nhánh Công ty TNHH Yakult Việt Nam tại Quảng Trị; Công ty cổ phần Mía đường Lam Sơn và Công ty TNHH MEDLATEC Thừa Thiên - Huế).

- Tham mưu tổ chức các đoàn lãnh đạo địa phương, ngành và công đoàn tới thăm, tặng quà, hỗ trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở “Mái ấm công đoàn” cho đoàn viên và người lao động có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, bị tai nạn lao động, bệnh nghề

nghiệp nhân dịp Tháng Công nhân năm 2024. Tiếp tục vận động, khởi công hỗ trợ xây dựng nhà ở công vụ cho giáo viên vùng khó.

- Triển khai các hoạt động kết nối, giới thiệu, tạo cơ hội việc làm, học nghề, đảm bảo việc làm bền vững và thu nhập cho đoàn viên, người lao động.

- Hướng dẫn việc thực hiện Kết luận số 03/KL-BCH ngày 18/01/2022 của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn về nâng cao chất lượng bữa ăn ca của người lao động đảm bảo chỉ tiêu được giao của TLĐ. Hướng dẫn, vận động các đơn vị, doanh nghiệp triển khai tổ chức “Bữa cơm công đoàn” để cảm ơn người lao động.

- Tùy theo điều kiện cụ thể, phối hợp với chuyên môn, người sử dụng lao động tổ chức các hoạt động văn hóa, thể dục, thể thao gắn với Lễ phát động, hưởng ứng Tháng Công nhân - Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024 và kỷ niệm 138 năm ngày Quốc tế Lao động 1/5.

- Phối hợp tổ chức các chương trình tham quan, du lịch, nghỉ dưỡng sức, khám sức khỏe định kỳ cho đoàn viên, người lao động...

3. Tổ chức “Tháng cao điểm phát triển đoàn viên, thành lập công đoàn cơ sở”; giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét, bồi dưỡng, kết nạp

- Các cấp Công đoàn căn cứ vào chỉ tiêu của LĐLĐ tỉnh giao (theo Giao ước thi đua thực hiện nhiệm vụ năm 2024 giữa LĐLĐ tỉnh với các LĐLĐ huyện, công đoàn ngành), tổ chức vận động, phát triển đoàn viên, thành lập CĐCS. Tập trung triển khai “Tháng cao điểm kết nạp đoàn viên, thành lập công đoàn cơ sở”, kết nạp đoàn viên “Đợt 95 năm Công đoàn Việt Nam”, phấn đấu thành lập 01 CĐCS trong tháng 5/2024.

- Quan tâm bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên công đoàn ưu tú cho Đảng xem xét, bồi dưỡng, kết nạp.

4. Tổ chức các phong trào thi đua yêu nước

- Tổ chức đợt thi đua cao điểm hưởng ứng Tháng công nhân và Tháng hành động về ATVSLĐ gắn với phong trào thi đua “Lao động giỏi, lao động sáng tạo”, “Xanh- sạch- đẹp, bảo đảm ATVSLĐ”... Đề xuất, phối hợp tổ chức hội thi tay nghề, thợ giỏi; các cuộc thi ý tưởng sáng tạo, sáng kiến cải tiến kỹ thuật. Vận động cán bộ, đoàn viên, người lao động tích cực tham gia Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Quảng Trị lần thứ XI.

- Tổ chức biểu dương, tôn vinh đoàn viên, người lao động tiêu biểu có nhiều sáng kiến, sáng tạo, thành tích trong lao động, sản xuất.

- Triển khai đợt sinh hoạt chính trị “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, trọng tâm là chuyên đề năm 2024.

5. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ

- Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở tích cực phối hợp với Ủy ban nhân dân hoặc ngành Lao động TB&XH cùng cấp tổ chức các hoạt động thiết thực hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024.

- Tổ chức các hoạt động tư vấn, hướng dẫn, tập huấn kỹ năng làm việc an toàn cho người lao động; kỹ năng phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, phòng chống cháy nổ; nâng cao ý thức chấp hành nghiêm nội quy, quy trình và các biện pháp bảo đảm an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc.

- Tăng cường tuyên truyền, giáo dục, phổ biến các chính sách pháp luật về ATVSLĐ; phát động các phong trào thi đua về ATVSLĐ; phong trào quần chúng làm công tác ATVSLĐ; phong trào tự cải thiện điều kiện lao động tại nơi làm việc và nâng cao năng lực hoạt động của đội ngũ an toàn vệ sinh viên trong các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh.

- Triển khai thực hiện khâu đột phá của Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XIII về nội dung “*Đẩy mạnh đối thoại, thương lượng tập thể, trọng tâm là thời giờ làm việc, an toàn vệ sinh lao động*” và Chương trình thực hiện khâu đột phá về “*Đối thoại, thương lượng tập thể, trọng tâm là tiền lương, tiền thưởng, điều kiện và thời giờ làm việc*” giai đoạn 2023-2028 của LĐLĐ tỉnh.

- Tổ chức khám sức khỏe định kỳ và bệnh nghề nghiệp cho người lao động.

- Tổ chức gặp mặt, thăm hỏi, động viên, tặng quà cho CNLĐ bị tai nạn lao động nặng, gia đình có CNLĐ bị tai nạn lao động chết người.

- Tiếp tục đẩy mạnh và thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 10c/NQ-BCH ngày 12/7/2017 về “Nâng cao hiệu quả công tác ATVSLĐ của tổ chức công đoàn trong tình hình mới” và đưa các chỉ tiêu của Nghị quyết 10c/NQ-BCH thành chỉ tiêu phấn đấu hàng năm để xây dựng hành động cụ thể, thiết thực.

- Chỉ đạo các công đoàn cơ sở giám sát việc thực hiện pháp luật về ATVSLĐ; tăng cường phối hợp với NSDLĐ tổ chức các hoạt động tự đánh giá, kiểm tra, rà soát nội quy, quy trình ATVSLĐ trong các phân xưởng, tổ, đội sản xuất theo quy định.

6. Tổ chức “Tuần lễ Đoàn viên Công đoàn”: Các công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở căn cứ tình hình thực tế tổ chức “Tuần lễ đoàn viên công đoàn” và chỉ đạo các CĐCS tổ chức các hoạt động phù hợp mang tính lan tỏa, hiệu quả, thiết thực.

*** Thời gian:** từ ngày **20/5/2024 đến ngày 26/5/2024**

*** “Tuần lễ Đoàn viên Công đoàn”** gồm các hoạt động:

- Tổ chức Lễ kết nạp đoàn viên, thành lập công đoàn cơ sở.

- Tổ chức Ngày ký kết Thỏa ước lao động tập thể.

- Tổ chức chương trình “Bữa cơm Công đoàn” để cảm ơn người lao động.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao; tuyên truyền, tư vấn pháp luật; chương trình tư vấn sức khỏe, khám phát thuốc; biểu dương cán bộ, đoàn viên công đoàn tiêu biểu; tổ chức các hoạt động giao lưu, trò chơi dân gian, trò chơi tập thể nhằm thu hút đoàn viên, người lao động

- Tổ chức các hoạt động tham hỏi, tặng quà các đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, bệnh nghề nghiệp, bệnh hiểm nghèo. Khởi công xây dựng “Mái ấm Công đoàn”.

7. Công tác tuyên truyền

*** Nội dung tuyên truyền**

- Gắn việc tuyên truyền tổ chức các hoạt động Tháng Công nhân và Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024 với tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong đoàn viên, CNVCLĐ về Nghị quyết và các Chương trình hành động thực hiện nghị quyết đại hội công đoàn các cấp, Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn tỉnh Quảng Trị, Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam.

- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Tháng Công nhân, tinh thần bất diệt của Ngày Quốc tế Lao động 1/5, kết hợp với việc triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 20-NQ/TW và Kết luận 79-KL/TW về “Tiếp tục xây dựng giai cấp công nhân Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước”, Chương trình hành động số 23-CTHĐ/TU của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết 02-NQ/TW của Bộ Chính trị về “Đổi mới tổ chức và hoạt động công đoàn trong tình hình mới”.

- Tuyên truyền về 70 năm Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ (7/5/1954 – 7/5/2024); 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2024).

- Tập trung tổ chức các hoạt động tuyên truyền pháp luật lao động, công đoàn, BHXH... cho đoàn viên, người lao động, người sử dụng lao động, cán bộ CĐCS.

- Đa dạng hóa các hoạt động truyền thông nâng cao nhận thức, ý thức về đảm bảo an toàn, sức khỏe, tính mạng cho người lao động, tuyên truyền, thông tin kịp thời về nguyên nhân các vụ TNLĐ, BNN, sự cố để phòng tránh TNLĐ, BNN, phòng chống cháy nổ trong các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh.

-Tuyên truyền về các hoạt động chăm lo, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của người lao động, nhất là các chương trình, hoạt động thăm, động viên tặng quà đoàn viên, người lao động khó khăn. Truyền thông các hoạt động nổi bật, gương người tốt, việc tốt, mô hình hay, cách làm hiệu quả của công đoàn các cấp hưởng ứng Tháng Công nhân và Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024.

*** Hình thức tuyên truyền**

Tăng cường thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, Trang thông tin điện tử Công đoàn Quảng Trị, mạng xã hội, trên các Fanpage công đoàn các cấp; tuyên truyền trực quan như: Treo cờ Tô quốc, băng rôn, khẩu hiệu, pa nô... tại trụ sở làm việc; chú trọng tuyên truyền qua những việc làm cụ thể, cách làm hay, các mô hình hoạt động công đoàn tiêu biểu về chăm lo lợi ích đoàn viên từ cơ sở.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. LĐLĐ huyện

- Xây dựng kế hoạch để triển khai tới các công đoàn cơ sở đạt hiệu quả, thiết thực.

- Phối hợp với Trung tâm VH TT & TDTT huyện Tổ chức Giải bóng chuyền nữ CBVC-LĐ khối Giáo dục, hướng đến kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024) và chào mừng 70 năm truyền thống Vĩnh Linh (25/8/1954 - 25/8/2024)

- Căn cứ nội dung, thỏa thuận hợp tác giữa LĐLĐ tỉnh và Công ty TNHH MEDLATEC về Chương trình “phúc lợi đoàn viên, người lao động”, cụ thể:

+ Thực hiện xét nghiệm kiểm tra tầm soát ung thư Gan miễn phí cho đoàn viên và công nhân lao động.

+ Thực hiện giảm giá 10% tất cả các danh mục xét nghiệm cho đoàn viên , công nhân lao động khi tham gia chương trình xét nghiệm Ung thư Gan miễn phí

nhưng có nhu cầu cần kiểm tra thêm các danh mục xét nghiệm khác có bảng niêm yết của Công ty TNHH MEDLATEC Thừa Thiên Huế.

- Phối hợp với ban giám hiệu nhà trường tổ chức giám sát thi công và đẩy nhanh tiến độ xây dựng phòng ở công vụ cho giáo viên cho giáo viên tại Trường Phổ thông Dân tộc Bán trú Tiểu học Vĩnh Hà.

- Vận động CĐCS thực hiện kế hoạch số:14/KH-LĐLĐ tỉnh Quảng Trị ngày 25/3/2024 về chương trình trao tặng “Góc học tập cho con đoàn viên,CNVCLĐ”; mỗi góc học tập trị giá tối thiểu 1,5 triệu đồng bao gồm; bàn học, ghế, đèn bàn. Trao tặng cho con đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn, chưa có góc học tập tại đơn vị hoặc tặng con ĐV đơn vị khác.

- Khảo sát, vận động thành lập 01 CĐCS khối doanh nghiệp ngoài nhà nước trong tháng Công nhân kết nạp mới 30-50 đoàn viên; giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét, kết nạp.

- Tiến hành rà soát về chất lượng, thời hạn của bản TULĐTT hiện có của CĐCS, trên cơ sở đó tổ chức thương lượng, ký kết TULĐTT đạt chất lượng, hiệu quả.

- Triển khai tốt các hoạt động truyền thông Tháng Công nhân và Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024.

2. Các công đoàn cơ sở

- Xây dựng kế hoạch, phối hợp với chuyên môn, đề xuất với người sử dụng lao động và huy động các nguồn lực để triển khai các hoạt động Tháng Công nhân và Tháng hành động về ATVSLĐ đảm bảo thiết thực, hiệu quả tại cơ sở.

- Căn cứ điều kiện địa phương, đơn vị chủ động phối hợp tổ chức Lễ kỷ niệm 138 năm Ngày Quốc tế Lao động 1/5, phát động hưởng ứng Tháng Công nhân và Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024 tại cấp mình phù hợp.

- Triển khai thực hiện “Tuần lễ đoàn viên Công đoàn”; tổ chức các hoạt động hưởng ứng hoặc triển khai mô hình chăm lo lợi ích (về vật chất, tinh thần, sức khỏe, học tập...) cho đoàn viên, người lao động.

- Chủ động tham gia, phối hợp giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật về lao động, công tác an toàn vệ sinh lao động; việc triển khai và bổ sung Thỏa ước lao động tập thể để có nhiều điều, khoản có lợi hơn cho người lao động. Tăng cường nắm bắt diễn biến tư tưởng trong đoàn viên, NLĐ để kịp thời định hướng dư luận, giải quyết bức xúc, góp phần ổn định sản xuất, kinh doanh, phát triển quan hệ lao động hài hòa, tiến bộ trong doanh nghiệp.

- Triển khai vận động đoàn viên tham gia chương “phúc lợi đoàn viên, người lao động” về việc kiểm tra tầm soát ung thư Gan miễn phí cho đoàn viên và công nhân lao động.(theo CV: số 34/LĐLĐ ngày 09/11/2023 của LĐLĐ tỉnh Quảng Trị, các CĐCS gửi danh sách đăng ký tham gia theo mẫu đính kèm)

- Hưởng ứng thực hiện chương trình trao tặng “Góc học tập cho con đoàn viên, CNVCLĐ” Trao tặng cho con đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn, chưa có góc học tập tại đơn vị hoặc tặng con ĐV đơn vị khác.

- Tăng cường thông tin, tuyên truyền về các hoạt động Tháng Công nhân, Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2024 theo hướng dẫn của LĐLĐ huyện.

- Các CĐCS báo cáo tổ chức các hoạt động Tháng Công nhân và Tháng hành động ATVSLĐ năm 2024 (nội dung, hình thức, quy mô, thời gian, địa điểm, các hoạt động chính...) và tổng hợp kết quả đăng ký tổ chức các mô hình, “Tuần lễ đoàn viên Công đoàn” gửi về LĐLĐ huyện trước ngày **02/6/2024**; để tổng hợp báo cáo LĐLĐ tỉnh theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động Tháng Công nhân và Tháng hành động ATVSLĐ năm 2024, Ban Thường vụ LĐLĐ huyện đề nghị các công đoàn cơ sở tổ chức triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Các công đoàn cơ sở;
- Lưu: VP

**TM.BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Bá Lưu

KHẨU HIỆU HƯỞNG ỨNG
THÁNG CÔNG NHÂN- THÁNG HÀNH ĐỘNG VỀ ATVSLĐ NĂM 2024
(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-LĐLĐ ngày /4/2024 của LĐLĐ huyện)

- Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng Công nhân - Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2024!
- Chào mừng kỷ niệm 138 năm Ngày Quốc tế lao động (1/5/1886-1/5/2024)!
- Tinh thần Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 1/5 bất diệt!
- Công đoàn đồng hành cùng doanh nghiệp; vì sự phát triển bền vững của doanh nghiệp, vì quyền lợi của người lao động !
- Năng suất, chất lượng, hiệu quả là trách nhiệm và lợi ích thiết thân của mỗi đoàn viên và người lao động!
- Công nhân, viên chức, lao động Quảng Trị đoàn kết, đổi mới, sáng tạo xây dựng quê hương giàu đẹp, văn minh!
- Tăng cường đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc và trong chuỗi cung ứng.
- Cùng hành động vì môi trường làm việc An toàn - Xanh - Sạch - Đẹp - Thân thiện.